Christi est, ibi debeat esse compassio. Qui autem A compatitur, non perfunctorie compatitur, sed ut tribulationes Christi in corpore suo impleat, sicut implebat et Paulus, implebat et Hieremias, qui ait sub hac ipsa littera : *Misericordia Domini est quod non defecimus*; ^a *quia non sunt consummatae miserationes ejus : renovabit illas sicut lux matutina (Coloss. 1, 24)*. *Multi sunt gemitus mei, et cor meum deficit. Sors mea Dominus, dixi ; ideo sustinebo eum (Thren. III, 22 et seq.)*. Qui ergo sustinet Dominum, sors Domini est. Unde et David qui ait : *Sustinui Dominum, et respexit me (Psal. xxxix, 2)*, hoc loco portionem sibi Deum esse profitetur.

14. Quam rarus qui istud usurpet sibi : non nobilitate, non divitiis usurpatur. Denique rex ille dives ait : *Sum quidem et ego mortalis homo, similis omnibus, et ex genere terreno illius qui prior factus est, et in ventre matris figuratus sum caro : decem mensium tempore coagulatus sum in sanguine, ex semine hominis, et delectamento somni conveniente : et ego natus hausi communem aerem, et similiter in terram decidi, et primam vocem similem omnibus emisi plorans : in involumentis nutritus sum, et curis magnis. Et addidit : Nemo enim ex regibus diversum habuit nativitatis initium. Unus ergo omnibus est introitus nativitatis ad vitam, et similis exitus. (Sap. vii, 1 et seq.)*. Et quia vidit commune esse nativitatis exordium, elaboravit esse portio Dei, et invocavit, et venit in eum spiritus sapientiae (*Ibid.*, 7). Sed luxuriosi aliam partem eligunt, qui dicunt : *Vino pretioso et unguentis nos impleamus, et non prætereant nos flos temporis. Coronemus nos rosis, antequam marcescant (Sap. II, 7, 8)*. Et infra : *Quoniam hæc pars nostra, et hæc sors (Ibid., 9)*.

15. Quam magnum contemnere divitias : sed quam rarum hoc ipsum est ! Utique et Moyses potuit regis esse successor, nutritus a regis filia. Potuit ergo esse non solum ^b quasi Pharaos, sed etiam Pharaos, et Pharaos potuit esse sicut Moyses ; uterque enim homo : sed omnia potentia hominis in affectu est. Moyses noluit rex esse, cum posset : sed opprobrium Christi thesauris Ægypti arbitratus est preferendum : sed fugiendum potentiam, potentior factus est ; factus est enim in deum regi Pharaos. Rex erat Pha-

raos, sed deus non erat : Moyses factus est illi deus, hoc est, regi ipsi terribilis, **1061** quem rex metueret et timeret. Sed hæc erat potentia sanctitatis. In talium congregatione deorum Deus stat atque discernit. ^c Et tu si vis deus peccatoribus esse, terrori regibus, reverentiæ aliis ; ut tamquam Deo tibi videantur esse subjecti, quia operaris in Dei nomine : contemne quæ sæculi sunt, et Dominicæ passionis opprobrium contende omnibus præferre divitiis. Opprobrium dico, quod illis videatur opprobrium, hoc est, Judæis scandalum, gentibus stultitia, nobis autem virtus Dei atque sapientia. Sed hoc Pharaos opprobrium putans, hoc est, inopiam, ignobilitatem, contumelias, maluit diaboli esse, quam Dei portio : et ideo qui Deo subjectus esse volebat, intercessionem hominis se ipse subiecit. Ergo quia portio Dei erat sanctus propheta David, recte ait : *Dixi custodire legem tuam* : spiritalem utique legem dicit, sicut et Paulus ostendit. Nam qui corporaliter Legem interpretati sunt, non custodiunt Legem, sed prævaricantur.